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ТЕМА1: 
СЛИЧНИ ТРИАГОЛНИЦИ
	Пропорционални отсечки



	Наставна содржина:

Талесова теорема за пропорционални отсечки
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СЕДУМТЕ МУДРЕЦИ

СЕДУМТЕ СВЕТСКИ ЧУДА
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Кеопсовата пирамида се наоѓа во Гиза, во близина на Каиро. Таа е единственото од седумте светски чуда кое сеуште постои. 

Изградена е пред 4500 години, како гробница за фараонот Кеопс и неговата жена. На неа, 20 години, работеле околу 100 000 работници.
Се состои од 2 300 000 камени блокови, секој со маса од 2,5 тони. Висока е 147 метри и до изградбата ба Ајфеловата кула била највисока градба создадена од човекот. Само за спредба:


КОЛКУ Е ГОЛЕМА КЕОПСОВАТА ПИРАМИДА?
Само на основата на Кеопсовата пирамида може да се сместат 10 фудбалски игралишта, а пд камените блокови од кои е изградена може да се подигне ѕид висок 60 cm, кој два пати би ја обиколил Земјата.
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Талес од Милет (634-546 г.п.н.е.), успеал да ја измери висината на пирамидата, мерејќи ја нејзината сенка. Целата постапка е прижана сликата.
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седум бои во винижитото





седум светски чуда
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седум насоки: горе, долу, лево, десно, напре, назад, центар





седум дена во седмицата





седум мудреци





размисли и наброј и ти ....





Како Талес ја победи пирамидата
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